



## ประกาศเทศบาลตำบลป่าซาง

### เรื่อง เพียบแพรราคากลาง และวิธีการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑  
แจ้ง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง  
ของหน่วยงาน ของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ  
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง  
ปฏิบัติตาม พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับ  
มาตรา ๖๒ ให้ หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง นั้น

เทศบาลตำบลป่าซาง ได้จัดทำราคากลางตามโครงการ รายละเอียดดังนี้

1. โครงการปรับปรุงอาคารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลตำบลป่าซาง  
อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย ราคากลางคำนวณ 353,102.15 บาท ( สามแสนห้าหมื่นสามพันหนึ่งร้อยสอง  
บาทสิบห้าสตางค์ )

จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้  
และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าว  
ข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 30 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

( นายโชคเอก พาณิชญากิจ )

นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

ปลัดเทศบาล  
จังหวัดลำปาง

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

**1.ชื่อโครงการ** โครงการปรับปรุงอาคารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

**หน่วยงานเจ้าของโครงการ** สำนักปลัด เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

**2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับ** เป็นเงิน 358,000.- บาท ( สามแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน )

**3.ลักษณะงานโดยสังเขป**

ปรับปรุงอาคารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลตำบลป่าซาง ประกอบด้วย

1. ปรับปรุงอาคารสำนักงานป้องกันฯ(อาคารป้องกันฯ) กว้าง 8.40 เมตร ยาว 12.00 เมตร
2. ปรับปรุงอาคารสำนักงานป้องกันฯ (บ้านดำ) กว้าง 5.50 เมตร ยาว 5.80 เมตร

ตามแบบเทศบาลตำบลป่าซางกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ปรากฏรายละเอียดตามแบบปรับปรุงอาคารสำนักงานป้องกันเทศบาลตำบลป่าซาง

**4.ราคากลางคำนวณ** ณ วันที่ 26 กรกฎาคม 2567

เป็นเงิน 353,102.15 บาท ( สามแสนห้าหมื่นสามพันหนึ่งร้อยสองบาทสิบห้าสตางค์ )

**5.บัญชีประมาณราคากลาง**

- 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.4
- 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5
- 5.3 แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.6
- 5.4 บันทึกขอใช้ราคาสืบวัสดุก่อสร้าง

**6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

- |                            |               |
|----------------------------|---------------|
| 6.1 นายสมพล บั้งเงิน       | ประธานกรรมการ |
| 6.2 นายปฏิภาณ เกษวิริยะการ | กรรมการ       |
| 6.3 นางภคภรณ์ กาวิน        | กรรมการ       |



( นายโชคเอก พาณิชญากิจ )  
นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร.6

กลุ่มงาน / งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ	ปรับปรุงอาคารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลตำบลป่าซาง
สถานที่ก่อสร้าง	อาคารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลตำบลป่าซาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	กองช่าง เทศบาลตำบลป่าซาง
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ	มีจำนวน 5 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	26-ก.ค.-67

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงอาคารสำนักงานป้องกันฯ	353,102.15	สำหรับบุคคล จดทะเบียนภาษี มูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง ราคากลาง	353,102.15	บาท (สามแสนห้าหมื่นสามพันหนึ่งร้อยสองบาทสิบห้าสตางค์)

หมายเหตุ ราคานี้รวมค่าทดสอบวัสดุก่อสร้างไว้แล้ว

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมพล บั้งเงิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปฏิภาณ เกษวิริยะการ) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางภคภรณ์ กาวิน)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



เห็นชอบ

(นายดำเนิน ยั่งยืน)

ปลัดเทศบาลตำบลป่าซาง

(ลงชื่อ)



อนุมัติ

(นายโชคเอก พานิชญากิจ) นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5 (ก)

กลุ่มงาน / งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ	ปรับปรุงอาคารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลตำบลป่าซาง
สถานที่ก่อสร้าง	อาคารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลตำบลป่าซาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	กองช่าง เทศบาลตำบลป่าซาง
แบบ ปร.4 ที่แนบ	มีจำนวน 4 หน้า
ประมาณราคาเมื่อวันที่	26-ก.ค.-67

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	267,819.23	1.3091	350,602.15	สำหรับบุคคล
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษๆ ป้ายโครงการก่อสร้าง	2,500.00	1.0000	2,500.00	จดทะเบียนภาษี มูลค่าเพิ่ม 7 %
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b>				
	เงินประกันจ่ายล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันหักผลงาน 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
	<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>			<b>353,102.15</b>	<b>บาท</b>

(ลงชื่อ)



(นายสมพล บั้งเงิน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



(นายปุกทาน เกษวิริยะการ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



(นางภคภรณ์ กาวิน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน / งาน

อาคาร

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 1/3

ชื่อโครงการ

ปรับปรุงอาคารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลตำบลป่าซาง

สถานที่ก่อสร้าง

อาคารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลตำบลป่าซาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง

กองช่าง เทศบาลตำบลป่าซาง

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 26-ก.ค.-67

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	งานรื้อถอน								
	- งานรื้อถอนพื้นปูกระเบื้อง (ทั้งหมด)	58.70	ตร.ม			50.00	2,935.00	2,935.00	
	- งานรื้อถอนชุดหน้าต่างอลูมิเนียมพร้อมกระจก	9.41	ตร.ม			100.00	941.00	941.00	
	- งานรื้อถอนหน้าต่างไม้พร้อมวงกบไม้ 1 ช่อง (บานเปิดเดียว)	7.00	ชุด			50.00	350.00	350.00	
	- งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา	183.65	ตร.ม			20.00	3,673.00	3,673.00	
	- งานรื้อถอนฝ้าโครงคร่าว (วัสดุแผ่นพร้อมโครงคร่าว)	58.70	ตร.ม			20.00	1,174.00	1,174.00	
	- งานรื้อถอนดวงโคม พร้อมสายไฟฟ้า	10.00	ชุด			25.00	250.00	250.00	
2	งานขุดดิน	6.85	ลบ.ม			99.00	678.15	678.15	
3	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	4.52	ตร.ม	756.26	3,418.28	133.00	601.16	4,019.44	
4	งานโครงสร้าง								
	- ปรับระดับพื้น และทรายรองพื้น	0.21	ลบ.ม	467.29	98.13	99.00	20.79	118.92	
	- คอนกรีต 1:2:4	1.73	ลบ.ม	2,150.44	3,720.25	436.00	754.28	4,474.53	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.22	ลบ.ม	1,880.11	413.62	398.00	87.56	501.18	
5	งานเหล็กเสริมโครงสร้าง								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด 6 มม.	34.90	กก.	24.42	852.15	4.10	143.09	995.24	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ขนาด 12 มม.	80.56	กก.	22.66	1,825.71	3.30	265.85	2,091.56	
	- ลวดผูกเหล็ก	3.46	กก.	46.73	161.86			161.86	
6	งานพื้น								
	- ปรับระดับ และทรายรองพื้น	4.15	ลบ.ม	467.29	1,939.25	99.00	410.85	2,350.10	
	- งานคอนกรีต 1:2:4	10.87	ลบ.ม	2,150.44	23,375.24	436.00	4,739.32	28,114.56	
	- ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย ขนาด 0.20x0.20 ทหนา 4 มม.	83.19	ตร.ม.	29.44	2,449.11	5.00	415.95	2,865.06	
	- ปูกระเบื้อง ขนาด 12 x 12 นิ้ว	103.53	ตร.ม.	253.83	26,279.01	158.00	16,357.74	42,636.75	
	รวม				64,532.61		33,797.74	98,330.35	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน / งาน

อาคาร

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/3

ชื่อโครงการ

ปรับปรุงอาคารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลตำบลป่าซาง

สถานที่ก่อสร้าง

อาคารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลตำบลป่าซาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง

กองช่าง เทศบาลตำบลป่าซาง

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 26-ก.ค.-67

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
7	งานผนัง								
	- คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดธรรมดา ขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	35.46	ตร.ม	111.59	3,956.98	53.00	1,879.38	5,836.36	
	- ผนังฉาบผิวเรียบ	72.48	ตร.ม	72.54	5,257.70	95.00	6,885.60	12,143.30	
8	งานไฟฟ้าภายใน								
	- หลอดไฟฟ้า LED แบบยาว ขนาด 20 วัตต์	12.00	ชุด	153.74	1,844.88	115.00	1,380.00	3,224.88	
	- สายไฟ VAF 2*1.5 ตร.มม.	65.42	เมตร	11.85	775.26	14.00	915.88	1,691.14	เผื่อสายไฟ 10%
	- สายไฟ VAF 2*2.5 ตร.มม.	54.72	เมตร	19.09	1,044.54	16.00	875.52	1,920.06	เผื่อสายไฟ 10%
	- ท่อร้อยสายไฟ 3/8 นิ้ว (Dia 15 มม.) สีขาว ยาว 4 ม.	97.52	เมตร	9.75	950.82	20.00	1,950.40	2,901.22	เผื่อท่อ 10%
	- เดีร์รับคู่ แบบ 3 ขา พร้อมบล็อกติดผนัง	13.00	ชุด	69.00	897.00	265.00	3,445.00	4,342.00	
	- สวิตซ์ทางเดียว 3 ช่อง พร้อมบล็อกติดผนัง	2.00	ชุด	77.00	154.00	100.00	200.00	354.00	
	- สวิตซ์ทางเดียว 1 ช่อง พร้อมบล็อกติดผนัง	4.00	ชุด	41.00	164.00	115.00	460.00	624.00	
	- อุปกรณ์ยึดโยงงานไฟฟ้า (เบ็ดเตล็ด 10%)	1.00	LS.	583.05	583.05	-	-	583.05	
	- ชุดตู้คอนซูมเมอร์ยูนิต 8 ช่อง พร้อมเซอร์กิตครบชุด	1.00	ชุด	2,883.00	2,883.00	864.90	864.90	3,747.90	ค่าติดตั้ง 30 %
9	งานประตุน้ำต่าง								
	- ประตู UPVC ขนาด 80x200 ซม.	2.00	ชุด	2,170.00	4,340.00	205.00	410.00	4,750.00	พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง
	- ประตู UPVC ขนาด 90x200 ซม.	1.00	ชุด	3,320.00	3,320.00	205.00	205.00	3,525.00	พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง
	รวม				26,171.23		19,471.68	45,642.91	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน / งาน

อาคาร

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3/3

ชื่อโครงการ

ปรับปรุงอาคารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลตำบลป่าซาง

สถานที่ก่อสร้าง

อาคารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลตำบลป่าซาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง

กองช่าง เทศบาลตำบลป่าซาง

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 26-ก.ค.-67

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
10	- ป4 ประตูเหล็กบานเลื่อน ขนาด 160x265 ซม.	1.00	ชุด	2,267.98	2,267.98	-	-	2,267.98	พร้อมค่าแรงอุปกรณ์ติดตั้ง
	- น1 หน้าต่างบานเลื่อนคู่ + ฝักช่องแสง ขนาด 100x265 ซม.	2.00	ชุด	4,372.00	8,744.00	655.80	1,311.60	10,055.60	ค่าติดตั้ง 15%
	- น2 หน้าต่างบานเลื่อนคู่ ขนาด 100x180 ซม.	1.00	ชุด	2,970.00	2,970.00	445.50	445.50	3,415.50	ค่าติดตั้ง 15%
	งานสี								
	- สีกันสนิม สีเทา (โครงสร้างหลังคาเดิม)	140.30	ตร.ม.	11.50	1,613.45	35.00	4,910.50	6,523.95	
	- สีภายใน (สีขาว)	328.36	ตร.ม.	63.19	20,749.06	30.00	9,850.80	30,599.86	รวมสีทาฝ้า
11	- สีภายนอก (สีส้ม)	97.18	ตร.ม.	85.42	8,301.11	34.00	3,304.12	11,605.23	
	งานฝ้าเพดานยิบซั่มบอร์ดหนา 8 มม. ภายใน-ภายนอก	99.35	ตร.ม.	115.73	11,497.70	75.00	7,451.25	18,948.95	
12	โครงสร้างเหล็กขุบสังกะสี @ 0.40 x 1.00 ม								
	งานสถาปัตยกรรม								
	งานมุงหลังคา								
	- กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 50 x 120 x 0.5 ซม. (สีน้ำตาล)	238	แผ่น	41.12	9,787.79	-	-	9,787.79	
	- กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 50 x 150 x 0.5 ซม. (สีน้ำตาล)	102	แผ่น	51.40	5,242.80	-	-	5,242.80	
	- ครอบสันโค้ง (สีน้ำตาล)	34	แผ่น	35.51	1,207.34	-	-	1,207.34	
	- ครอบข้าง (สีน้ำตาล)	41	แผ่น	26.17	1,078.20	-	-	1,078.20	
	- ครอบปิดจั่ว (สีน้ำตาล)	2	แผ่น	34.58	69.16	-	-	69.16	
	- ค่าแรงมุงกระเบื้องหลังคา	183.65	ตร.ม.	-	-	45.00	8,264.25	8,264.25	
	- สกรูยึด	834	ตัว	3.40	2,837.16	-	-	2,837.16	
- ไม้เชิงชาย CONWOOD 2 IN 1	48.10	ม.	203.28	9,777.70	45.00	2,164.50	11,942.20		
รวม				86,143.45		37,702.52	123,845.97		
รวมค่าวัสดุและค่าแรงทั้งหมด					176,847.29		90,971.94	267,819.23	

แบบแสดงการคำนวณ และเหตุผลความจำเป็น

สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	ป้ายโครงการก่อสร้าง		
ชื่อโครงการ	ปรับปรุงอาคารสำนักงานป้องกัน เทศบาลตำบลป่าซาง		
สถานที่ก่อสร้าง	อาคารป้องกัน เทศบาลตำบลป่าซาง	แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	กองช่าง เทศบาลตำบลป่าซาง		
คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	26-ก.ค.-67	
เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษ ตามข้อกำหนดฯ รายการนี้			
ป้ายโครงการก่อสร้าง เพื่อแสดงรายละเอียดงานก่อสร้าง			

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	จำนวน		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	ป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์	1	ชุด	2,500.00	2,500.00	
		รวม			2,500.00	